
     

         
МАГІЛЕЎСКІ  АБЛАСНЫ        МОГИЛЕВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ              СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

ГОРАЦКІ  РАЁННЫ         ГОРЕЦКИЙ  РАЙОННЫЙ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

    РАШЭННЕ        РЕШЕНИЕ 
                                                                                                                      

                                                                                  
06.03.2019   № 10-4 
 г.Горкі        г. Горки   
 

 

Об изменении решения Горецкого  
районного Совета депутатов 
от 28 декабря 2018 г. № 9-2 
  

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь Горецкий районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Горецкого районного Совета депутатов от 28 

декабря 2018 г. № 9-2 «О районном бюджете на 2019 год» следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить районный бюджет на 2019 год по расходам в сумме 

53 030 392,76 белорусского рубля (далее – рубль) исходя из 

прогнозируемого объема доходов в сумме 52 777 527,00 рубля. 

Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 

конец 2019 года в сумме 252 865,76 рубля и источники его 

финансирования согласно приложению 1.»; 

1.2. в абзаце третьем пункта 3 цифры «52 707 900,00» заменить 

цифрами «53 030 392,76»; 

1.3. приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается); 

1.4. в приложении 4: 

позицию 

 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 2 767 165,00» 

 

заменить позицией 

 



2 
 

 

 

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 3 089 657,76»; 

 

позиции: 

 

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 363 347,00 

Трансферты бюджетам других 

уровней 01 11 01 363 347,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Межбюджетные трансферты 01 11 00 685 839,76 

Трансферты бюджетам других 

уровней 01 11 01 685 839,76»; 

 

позицию 

 

«ВСЕГО расходов 00 00 00 52 707 900,00» 

 

заменить позицией 

 

«ВСЕГО расходов 00 00 00 53 030 392,76»; 

 

1.5. в приложении 5: 

 

позиции: 

 

«Финансовый отдел 
райисполкома  324 00 00 00 348 071,00 

Общегосударственная 

деятельность 324 01 00 00 348 071,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Финансовый отдел 
райисполкома  324 00 00 00 670 563,76 

Общегосударственная 

деятельность 324 01 00 00 670 563,76»; 

 

позиции: 



3 
 

 

 

 
«Межбюджетные трансферты  324 01 11 00 341 734,00 
Трансферты бюджетам других 

уровней 324 01 11 01 341 734,00» 

 

заменить позициями: 

 

«Межбюджетные трансферты  324 01 11 00 664 226,76 

Трансферты бюджетам других 

уровней 324 01 11 00 664 226,76»; 

 

позицию 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 52 707 900,00» 

 

заменить позицией 

 

«Всего расходов 000 00 00 00 53 030 392,76». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель О.О.Огородникова 

  



Приложение 1 
к решению Горецкого 
районного Совета депутатов 
28.12.2018 № 9-2 
(в редакции решения 
Горецкого районного 
Совета депутатов 
06.03.2019 № 10-4) 

 

 
Источники финансирования дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование 

В
и

д
 

И
ст

о
ч

н
и

к
 

Т
и

п
 

и
ст

о
ч

н
и

к
а 

Д
ет

ал
и

за
ц

и
я
 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 252 865,76 

ВНУТРЕННЕЕ 

ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 252 865,76 

Источники, получаемые от 

банков, иных юридических и 

физических лиц 1 02 00 00 -250 600,00 

Ценные бумаги, эмитируемые 

местными исполнительными 

и распорядительными 

органами 1 02 05 00 -250 600,00 

Погашение основного долга 1 02 05 02 -250 600,00 

Изменение остатков средств 

бюджета 1 07 00 00 322 492,76 

Остатки на начало отчетного 

периода 1 07 01 00 657 040,82 

Остатки на конец отчетного 

периода 1 07 02 00 334 548,06 

Операции по гарантиям 

Правительства Республики 

Беларусь, местных 

исполнительных и 

распорядительных органов по 

кредитам банков Республики 

Беларусь 1 08 00 00 – 



2 
 

 

 

Платежи Правительства 
Республики Беларусь, 
местных исполнительных и 
распорядительных органов в 
качестве гаранта по 
погашению и обслуживанию 
кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 1 08 01 00 -164 304,00 
Возврат сумм, выплаченных 

Правительством Республики 

Беларусь, местными 

исполнительными и 

распорядительными органами 

в счёт выполнения гарантий 

по кредитам, выданным 

банками Республики Беларусь 1 08 02 00 164 304,00 

Бюджетные кредиты, ссуды, 

займы 1 09 00 00 180 973,00 

Возврат средств 1 09 02 00 180 973,00 

Иные бюджетные ссуды, 

займы внутри страны 1 09 02 03 180 973,00 
  
 


